МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА»

СТАНИЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ

 Протокол №1

от  29.08.2020г.

Итоговое заседание приѐмной комиссии

Председатель: директор Е.Л.Борисова

Члены приѐмной комиссии: преподаватели             И.А. Стаценко

                                                                                      К.Е Караджян

                                                                                      И.А. Рощупкина

                                                                                      Л.А. Константинова

Повестка дня:

1. О проведение итогов просмотра результатов вступительных испытаний

по дисциплинам: рисунок, живопись, поступающих в МБУ ДО ДХШ

ст-цы Новопокровской по дополнительным предпрофессиональным

общеобразовательным программам в области изобразительного

искусства: «Живопись», «Дизайн», «Декоративно-прикладное

творчество» (во 2 класс) со сроком обучения 5 лет.

2. О зачислении поступающих в МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской

по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным

программам в области изобразительного искусства: «Живопись»,

«Дизайн» со сроком обучения 5 лет.

1. Слушали: директора МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской

Борисова Е.Л., она выступила с отчѐтом по итогам просмотра работ,

выполненных на вступительных испытаниях по дисциплинам: рисунок,

живопись, поступающих в МБУ ДО ДХШ ст-цы Новопокровской по

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным

программам в области изобразительного искусства: «Живопись»,

«Дизайн», «Декоративно-прикладное творчество» со сроком обучения

5 лет.

Общее количество участников испытаний составило 33 человек, не

явилась Поздеева Алиса, по причине смены места жительства.

Согласно муниципальному заданию, набор в первый класс по

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной

программе в области изобразительного искусства «Живопись» со

сроком обучения 5 лет не должен превышать 30 человек; набор в

первый класс по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Дизайн» со сроком обучения 5 лет не должен превышать 12

человека. После проведения просмотров, учитывая требования

предъявляемые к уровню творческих способностей поступающих,

приѐмная комиссия подвела итоги и выставила следующие оценки:

№

п/п

Фамилия. Имя. Рисунок Живопись Количество

балов

1 Абдурахманова Камилла 5 4 9

2 Бордюгов Даниил 4 4 8

3 Власенко Владислава 4 4 8

4 Герасименко Полина 4 4 8

5 Глазарева Алѐна 5 5 10

6 Долгополикова Варвара 4 4 8

7 Каменская Екатерина 4 4 8

8 Кальницкая Ольга 4 5 9

9 Киселѐва Александра 4 4 8

10 Клепацкая Екатерина 4 4 8

11 Клепацкая София 5 4 9

12 Ковалѐва Полина 5 4 9

13 Копылова Вероника 4 4 8

14 Ларсон Камилла 5 5 10

15 Литаврин Александр 4 4 8

16 Михеева Валерия 5 5 10

17 Наумова София 5 5 10

18 Павлюченко Анастасия 4 4 8

19 Пальчиков Владимир 4 4 8

20 Погосян Альвина 4 4 8

21 Подгорная София 5 5 10

22 Ризоев Тимур 4 4 8

23 Родителева Нелли 4 4 8

24 Семѐнова Дарья 4 5 9

25 Седых Руслан 4 4 8

26 Сорока Дарья 4 5 9

27 Стаценко Олеся 4 4 8

28 Тананаева Виктория 4 5 9

29 Тагакова Снежанна 5 5 10

30 Тихонова Вероника 4 5 9

31 Фендриков Александр 4 4 8

32 Фомина Даниэлла 5 5 10

33 Хлопина Милена 5 4 9

Проходной балл при поступлении в МБУ ДО ДХШ ст-цы

Новопокровской составил 8 баллов.

2. Слушали: директора  Борисову Е.Л., она огласила список

поступающих набравших необходимое количество баллов по двум

испытаниям:

1  класс по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Живопись» (преп. Дедова Ольга Анатольевна).

1. Бордюгов Даниил

2. Власенко Владислава

3. Долгополикова Варвара

4. Ковалѐва Полина

5. Ларсон Камилла

6. Павлюченко Анастасия

7. Подгорная София

8. Погосян Альвина

9. Тананаева Виктория

1  класс по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Живопись» (преп. Дроздов Виктор Николаевич).

1. Абдурахманова Камилла

2. Герасименко Полина

3. Киселѐва Александра

4. Копылова Вероника

5. Литаврин Александр

6. Ризоев Тимур

7. Родителева Нелли

8. Семенова Дарья

9. Сорока Дарья

10. Фендриков Александр

11. Хлопина Милена

1  класс по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Живопись» (преп. Караджян Кристина Евгеньевна).

1. Каменская Екатерина

2.  Кальницкая Ольга

3. Стаценко Олеся

1  класс по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Дизайн» (преп. Константинова Любовь Андреевна).

1. Клепацкая Екатерина

2. Клепацкая София

3. Пальчиков Владимир

4. Седых Руслан

2 класс по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Декоративно-прикладное творчество» (преп.

Рощупкина Ирина Александровна).

1.Глазарева Алѐна

2. Михеева Валерия

          3. Наумова София

4. Тагакова Снежана

5. Фомина Даниэла

Постановили:

1. Полученную информацию принять к сведению.

2. Зачислить выше перечисленных  детей в 1 класс МБУ ДО ДХШ ст-цы

Новопокровской по дополнительным предпрофессиональным

общеобразовательным программам в области изобразительного

искусства: «Живопись», «Дизайн»   со сроком обучения 5 лет.

Кандидаты во 2 класс по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Декоративно-прикладное творчество» (преподаватель

Рощупкина Ирина Александровна) Глазареву Алѐну, Михееву

Валерию, Наумову Софию, Тагакову Снежану, Фомину Даниэлу в

связи с высокими показателями по вступительным испытаниям

вынести на решение педагогического совета о приѐме во 2 класс.

В связи с неукомплектованностью групп и на основании «Положения

о приеме детей на обучение по дополнительным

предпрофессиональным  общеобразовательным программам в области

изобразительного искусства: «Живопись», «Дизайн», «Декоративно-